BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
       Số: 328/ĐHV-CTCTHSSV

             Nghệ An, ngày 24 tháng 3  năm 2016
   V.v tổ chức cho HSSV ký cam kết
chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự
       an toàn giao thông năm 2016

Kính gửi:
- Trưởng các khoa đào tạo;

- Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên;

- Hiệu trưởng Trường Thực hành sư phạm.

Căn cứ Kế hoạch số 3780/KH-ĐHV ngày 9/10/2015 của Hiệu trưởng Nhà trường về việc giáo dục pháp luật về an toàn giao thông năm học 2015 - 2016;

Thực hiện công văn số 955/BGDĐT ngày 15 tháng 3 năm 2016 về việc tổ chức cho HSSV ký cam kết thực hiện quy định pháp luật về an toàn kỹ thuật phương tiện cơ giới đường bộ, Nhà trường tổ chức cho HSSV ký cam kết chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2016. Cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG CAM KẾT
1. Toàn thể sinh viên từ khóa 52 đến 56 của Nhà trường.
2. Toàn thể học sinh Trường THPT Chuyên.

3. Toàn thể học sinh Trường Thực hành sư phạm (giao cho Hiệu trưởng Trường thực hành sư phạm chịu trách nhiệm tổ chức để phụ huynh học sinh ký cam kết).
II. NỘI DUNG CAM KẾT
1. Đối với học sinh, sinh viên: Thực hiện theo phụ lục 01.
2. Đối với học sinh Trường Thực hành sư phạm: Thực hiện theo kế hoạch số 3780/KH-ĐHV ngày 9/10/2015 của Hiệu trưởng Nhà trường về việc giáo dục pháp luật về an toàn giao thông năm học 2015 - 2016 (văn bản đã được đăng tải trên eOffice ngày 9/10/2015).
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với học sinh, sinh viên
- Trưởng các khoa đào tạo, Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên chịu trách nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức để 100% HSSV của đơn vị mình ký cam kết.
- Sau khi HSSV ký cam kết, các khoa và Trường Chuyên thu lại bản cam kết, kiểm tra, ký xác nhận, lập danh sách, đóng thành tập, làm báo cáo (theo phụ lục 2) và nộp cho Nhà trường (qua Phòng CTCTHSSV).

2. Đối với học sinh Trường Thực hành sư phạm
- Hiệu trưởng Trường Thực hành sư phạm chịu trách nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức để 100% phụ huynh học sinh ký cam kết.

- Sau khi phụ huynh học sinh ký cam kết, Trường Thực hành sư phạm thu lại bản cam kết, kiểm tra, ký xác nhận, lập danh sách, đóng thành tập lưu tại Trường Thực hành sư phạm.

- Nộp cho Nhà trường 01 bản gồm danh sách và báo cáo (theo phụ lục 3) (qua Phòng CTCTHSSV).
IV. Thời gian thực hiện

1. Các khoa đào tạo và Trường THPT Chuyên: Tổ chức cho HSSV ký cam kết và nộp hồ sơ cho Nhà trường trước ngày 10/4/2016.
2. Trường Thực hành sư phạm: Tổ chức để phụ huynh học sinh ký cam kết và nộp danh sách, báo cáo trước ngày 15/4/2016.

Trên đây là các nội dung để tổ chức cho HSSV toàn trường ký cam kết chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2016, đề nghị Trưởng các khoa đào tạo, Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc và đúng yêu cầu.

(Lưu ý: Mọi thông tin cần trao đổi liên lạc qua Phòng Công tác chính trị và HSSV, Điện thoại: 0983.374199).
	Nơi nhận:

- Vụ CTHSSV-Bộ GDĐT (để báo cáo);

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Hiệu trưởng (để phối hợp);
- Công đoàn, ĐTN, HSV (để phối hợp);

- Như kính gửi;
- Đăng eOffice và website;

- Lưu HCTH, CTCT HSSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS. TS. Ngô Đình Phương

Phụ lục 01/ATGT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nghệ An, ngày     tháng      năm 2016

BẢN CAM KẾT
Chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông
năm 2016

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Nhà trường;

- Ban Chủ nhiệm khoa………………….

Tên em là:…………………………………………..…… giới tính: nam (;   nữ (.

Sinh ngày……. tháng…… năm…….…..Lớp………… Ngành học………………..

Mã số sinh viên:……………………………….ĐT liên lạc:………………………..

Hộ khẩu thường trú /tạm trú: tại nhà ông……………………………… bà….………………...………….…………Số nhà: …..…….. Ngõ: ............……….

Đường: …………….……..….................... Khối (xóm)…………...........…………..

Phường: ……………….............................  Điện thoại:......………………………...

Sau khi được tuyên truyền, học tập, quán triệt Luật Giao thông đường bộ, đường thủy và các văn bản Nhà nước về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, em xin cam kết chấp hành nghiêm chỉnh các nội dung như sau:
1. Không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa đủ tuổi.
2. Không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa có giấy phép lái xe.
3. Không đi xe mô tô, xe máy điện, mô tô điện chưa đăng ký và gắn biển số.

4. Không uống rượu, bia trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.
5. Không chở quá số người quy định khi tham gia giao thông.
6. Không tham gia đua xe, cỗ vũ đua xe trái phép.
7. Không chạy quá tốc độ cho phép, đi đúng phần đường, làn đường; không phóng nhanh vượt ẩu, chèn ép, lạng lách, đánh võng,
8. Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn chất lượng và đúng quy cách khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy.

9. Luôn thể hiện văn hóa khi tham gia giao thông, không phóng nhanh, vượt ẩu.
10.  Mặc áo phao theo quy định khi tham gia giao thông đường thủy.

Trên đây là những nội dung cam kết của bản thân, nếu vi phạm em xin chịu các hình thức xử lý của pháp luật cũng như của Nhà trường.

XÁC NHẬN CỦA KHOA

LỚP TRƯỞNG

 NGƯỜI CAM KẾT

    (Ký và ghi rõ họ tên)

         (Ký và ghi rõ họ tên)

 (Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục 02/ATGT
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
KHOA……………………….

Nghệ An, ngày      tháng     năm 2016
BÁO CÁO

Về việc tổ chức cho HSSV ký cam kết chấp hành pháp luật

về bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2016

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG
1. Tình hình sinh viên
……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

- Tổng số HSSV:………………………………Nam………… nữ…………….

- Tổng số lớp HSSV (lớp hành chính) hiện nay: ……………………………….

2. Thuận lợi
……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

3. Khó khăn
……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Số lượng HSSV ký cam kết:…………………………Tỷ lệ:……………..%.

2. Số lượng HSSV không  ký cam kết:………………… Tỷ lệ:……………..%.

3. Lập danh sách ký cam kết, gồm:

- Danh sách HSSV ký xác nhận nộp cam kết (đóng kèm Bản cam kết của lớp).
- Danh sách HSSV không ký cam kết, lý do.
	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp
	Ngành học
	Lý do

	1.

	2.

	3.

	…

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

……………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

TRƯỞNG KHOA
Phụ lục 03/ATGT
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
TRƯỜNG TH SƯ PHẠM

Nghệ An, ngày      tháng     năm 2016
BÁO CÁO

Về việc tổ chức cho phụ huynh học sinh ký cam kết chấp hành
pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông
cho học sinh năm 2016

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG
1. Tình hình học sinh
……………………………………………………………………………………..

- Tổng số HS toàn trường:………………
- Tổng số lớp toàn trường:…….. (Mầm non:……... Tiểu học……. THCS:…..…) Cụ thể:

	TT
	Bậc học
	Lớp
	Số lượng
	Ghi chú

	Nam
	Nữ
	T.số

	1.
	Mầm non

	2.

	3.
	Tiểu học

	4.

	5.
	THCS

	6.

	Cộng

2. Thuận lợi
……………………………………………………………………………………..
3. Khó khăn

……………………………………………………………………………………..
II. NỘI DUNG CAM KẾT

(Trích từ kế hoạch số 3780/KH-ĐHV ngày 9/10/2015 của Hiệu trưởng Nhà trường về việc giáo dục pháp luật về an toàn giao thông năm học 2015 - 2016 (văn bản đã được đăng tải trên eOffice ngày 9/10/2015).
III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Số lượng phụ huynh HS ký cam kết:…………………Tỷ lệ:……………..%.

2. Số lượng phụ huynh HS không  ký cam kết:………… Tỷ lệ:……………..%.

3. Lập danh sách ký cam kết (lập danh sách riêng từng lớp kèm báo cáo này và ghi rõ những phụ huynh học sinh không ký cam kết vào cột ghi chú).
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

……………………………………………………………………………………..
HIỆU TRƯỞNG
PAGE
5